природных

Утверждаю:
Председатель комитета
р ^ в Курской области

К.О. Поляков

г. Курск

«23» ноября 2021 г.

ПРОТОКОЛ
заседания аукционной комиссии

о принятии решения по проведению аукциона и иных вопросов
от «23» ноября 2021 г.

Председатель комиссии: К.О. Поляков;
Секретарь комиссии: И.В. Червякова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения по проведению лесного аукциона в электронном виде на
право заключения договора купли-продажи лесных насаждений, находящихся в
государственной собственности для заготовки древесины юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями, относящимися в соответствии с Федеральным
законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего
предпринимательства, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений в:

- Горшеченском лесничестве (Ясеновское участковое лесничество) кв.87 выд.Пч
л.1 д.2, площадью 20,7 га, (проведение работ по уходу за лесом - прореживание);

- Обоянском лесничестве (Обоянское участковое лесничество) кв.105 выд.Збч л.2
д.2, площадью 2,5 га, (проведение работ по уходу за лесом - прореживание);

- Обоянском лесничестве (Обоянское участковое лесничество) кв.106 выд.21ч л.4
д.4, площадью 1,5 га, (проведение работ по уходу за лесом - прореживание).

ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Червякова - секретарь аукционной комиссии пояснила, что согласно части 4
статьи 29.1. Лесного кодекса Российской Федерации в лесничествах, лесопарках,
расположенных на землях лесного фонда, допускается осуществление заготовки
древесины юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
относящимися в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам
малого и среднего предпринимательства, на основании договоров купли-продажи лесных
насаждений (проведение работ по уходу за лесом - прореживание).

В соответствии со ст. 78 Лесного кодекса РФ решение о проведение аукционов на
право заключения договора аренды, либо права на заключение договора купли-продажи
принимается продавцом, которым в пределах своей компетенции выступает комитет
природный ресурсов Курской области.

В связи с этим, предложила, принять решение по проведению лесного аукциона в
электронном виде на право заключения договора купли-продажи лесных насаждений,
находящихся в государственной собственности для заготовки древесины юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями, относящимися в соответствии с
Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего
предпринимательства, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений в:

- Горшеченском лесничестве (Ясеновское участковое лесничество) кв.87 выд.Пч
л.1 д.2, площадью 20,7 га, (проведение работ по уходу за лесом - прореживание);

- Обоянском лесничестве (Обоянское участковое лесничество) кв.105 выд.Збч л.2
д.2, площадью 2,5 га, (проведение работ по уходу за лесом - прореживание);

- Обоянском лесничестве (Обоянское участковое лесничество) кв.106 выд.21ч л.4
д.4, площадью 1,5 га, (проведение работ по уходу за лесом - прореживание).

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение по проведению лесного аукциона в электронном виде на право
заключения договора купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, относящимися в
соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего
предпринимательства, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений
(проведение работ по уходу за лесом - прореживание), расположенных в Горшеченском,
Обоянском лесничествах, объявить аукцион в установленный законом срок, разместив
извещение и документацию об аукционе на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на электронной площадке РТС-
тендер www.rts-tender.ru.

Подписи членов аукционной комиссии: Jfflp^fr / ^ А.В. Володько
Д.Д. Репринцев
Е.Н. Железнякова
И.В. Червякова
Е.А. Мирсалиева
С В . Парамонова
Д.А. Кольченко
Е.Н. Веселова
Т.А. Выводцева

Зс^_ И.Н. Завдовьев
£^-Лг А.Ю. Евдокимова

Е.В. Попов
А.А. Дмитриев

http://www.torgi.gov.ru
http://www.rts-tender.ru